

کسی زورش به «دائم‌الرئیس» نمی‌رسد؟

معمار وعده‌ها



تیم ملی «امیر» برای موفقیت چه می‌خواهد؟

واقع‌بینی و شجاعت

انتخابشان در تیم ملی بیشتر جای تعجب داشت تا تحسین، نتوانسته‌اند بازوی فکری، اجرایی خوبی برای وی باشند و این در عملکرد تیم در خطوط مختلف نیز نمایان است؛ هرچند از قبل نیز بازدهی پایین آن‌ها در این جایگاه قابل تصور بود. قلعه‌نویی اگر بخواهد عملکرد فنی تیم را بهبود بخشد باید تا دیر نشده به دور از ملاحظاتی که در هر ۲ نوبت رهبری‌اش در تیم ملی و در انتخاب دستیارانش رعایت کرده و ثمره‌ای نیز نداشته است، دست به استخدام دستیارانی کاربلد و مجرب بزند که بهره فنی لازم را جهت ارتقای سطح کیفی تیم ملی برای جام ملت‌ها داشته باشند، ولو به قیمت برکناری برخی دستیاران فعلی‌اش؛ که البته این تصمیم مهم اما ضروری نیز مستلزم اقدامی شجاعانه است، چرا که طبعاً تبعاتی برای وی در پی خواهد داشت. لازم به توضیح است که چنین دستیاران کاربلدی متأسفانه در بین مربیان وطنی سراغ نداریم و سرمربی تیم ملی باید در آن سوی مرزها در جست‌وجویش باشد!

۲۰۱۵، تیمی که در جام جهانی ۲۰۱۴ به رغم کسب یک امتیاز، بازی‌های قابل قبولی بویژه مقابل آرژانتین -نایب قهرمان آن دوره- ارائه داده بود و اگر ضعف داوری و کم‌تجربگی بچه‌ها نبود نتیجه دیگری نیز رقم می‌خورد، را بخاطر بها دادن به آماده‌ترین‌ها دستخوش تغییر کرد و ۳ مهره جدید و جوان یعنی؛ وریا غفوری، پورعلی گنجی و آزمون را جایگزین ۳ مهره اصلی تیم یعنی؛ خسرو حیدری، پژمان منتظری و رضا قوچان‌نژاد نمود، بدون رعایت ملاحظات بیهوده؛ که اتفاقاً هر سه نفر نیز عملکرد قابل‌قبولی ارائه دادند، مضاف بر اینکه وحید امیری نیز از همان مقطع به ترکیب تیم ملی راه یافت. رخ دادن این مهم نیازمند تغییر و اصلاح نگاه در نزد سرمربی تیم ملی است که گویا دلخوش به توفیق با همین نفرات بعضاً ضعیف است!

مسئله دیگر نحوه عملکرد انتقادآمیز تیم بلحاظ فردی و جمعی است که مسلماً در بازی با حریفان سخت‌تر، نمود بیشتری نیز خواهد داشت، آن هم به رغم وجود کادر فنی پرتعداد! دستیاران پرتعداد قلعه‌نویی که

تیم با توجه به واقعیت موجودش از ۲ دوره قبلی نیز نتایج بهتری کسب کند، اما این هم دلیلی نمی‌شود که بهره‌درخوری از این جام عاید فوتبال ما نگردد؛ بهره‌درخور نیز عاید ما نخواهد شد جز با واقع‌بینی و شجاعت اقدام!

تیم ملی ما میانگین سنی بالاتری نسبت به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر دارد، اکثر بازیکنان اصلی بالای ۳۰ سال هستند و برخی از آن‌ها نیز بدون تعارف همین حالا هم حضورشان در تیم ملی، فرصت‌سوزی است و سرمایه‌سوزی؛ زیرا یا شرایط سنی باعث عملکرد ضعیف‌شان شده است یا اطمینان از جایگاه ثابت و غرور کاذب ناشی از آن؛ که در بازی با اردن برای چندمین بار مشاهده گردید. بنابراین و با توجه به گزاره‌های فوق، بکارگیری آماده‌ترین‌ها و جوان‌گرایی از نیازهای اساسی تیم ملی و راه‌های کسب عایدی درخور برای فوتبال ما از این جام ملت‌هاست، یعنی توجه به پشتوانه‌سازی و آینده‌نگری.

از یاد نبریم که کارلوس کی‌روش در جام ملت‌های

عبدالله دارابی- تیم ملی ایران برابر اردن ضعف‌های اساسی داشت که شاید این نقاط ضعف ملموس در حاشیه پیروزی تیم ایران در زمین حریف، چندان مورد توجه قرار نگیرد، ولی بی‌گمان کار دشوار این تیم را در جام ملت‌های آتی دشوارتر خواهد کرد؛ البته لازم به ذکر است که این ایرادات، ابتدا به تفکر و ساختار موجود در مجموعه تیم ملی مربوط می‌شود که سپس در چیدمان و نحوه بازی تیم بروز و ظهور می‌نماید. با عنایت به شرایط و وضعیت تیم ملی کشورمان و تیم‌های مدعی نظیر ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و عربستان، شانس برای قهرمانی و حتی حضور در فینال نخواهیم داشت بدون رودریاستی؛ مگر اینکه استثنائات فوتبال و احتمالات و اتفاقات غیرمترقبه درحد بالایی به ما روی کند. البته هیچ نگاه منصفی هم با عنایت به بضاعت و قیاس تیم‌های حاضر در جام ملت‌ها، تیم ملی را با شرایط و داشته‌های کنونی بابت عدم نتیجه‌گیری در مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی قاره آسیا سرزنش نخواهد کرد، چون بعید است این



«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

بهبود کم‌کاری تیروئید تنها با اصلاح سبک زندگی

سبک زندگی هر فرد تأثیر شگرفی در روند بهبود یا تشدید بیماری کم‌کاری تیروئید دارد. با عمل به توصیه‌های پزشک، داشتن یک رژیم غذایی سالم، ورزش منظم، مدیریت استرس و انجام معاینات می‌توانید به سادگی کم‌کاری تیروئید خود را کنترل کنید.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از خبرآنلاین؛ تغییر و اصلاح سبک زندگی می‌تواند نحوه عملکرد سیستم ایمنی شما را ارتقا دهد؛ داشتن یک سیستم ایمنی قوی می‌تواند به کاهش علائم کم‌کاری تیروئید کمک کند. اگر مبتلا به کم‌کاری تیروئید هستید، توصیه می‌شود این تغییرات ساده اما سالم را در برنامه روزمره خود اعمال کنید تا علائم این بیماری را به حداقل برسانید.

(۱) خوب بخوابید

گفته می‌شود افراد مبتلا به کم‌کاری تیروئید به اندازه کافی نمی‌خوابند یا خواب آنها کیفیت مطلوبی ندارد. برای اینکه بدن فرصتی برای استراحت و بازیابی داشته باشد، سعی کنید هر شب ۸ ساعت بخوابید. برای بهبود کیفیت خواب بهتر است: اتاق خواب شما تاریک، ساکت و دارای تهویه مناسب باشد. اگر حیوان خانگی دارید، در صورت امکان، شب‌ها آن را دور از محیط خوابتان نگه دارید تا خواب شبانه شما را مختل نکند.

(۲) آرام و خونسرد باشید

استرس تأثیر منفی بر سیستم ایمنی دارد و حتی می‌تواند علائم کم‌کاری تیروئید را تشدید کند. حتی اگر کم‌کاری تیروئید شما به خوبی کنترل شده باشد، استرس زیاد باعث می‌شود بدن آدرنالین و کورتیزول ترشح کند. این هورمون‌ها قادرند شما را مضطرب کنند. برای مدیریت خلق و خوی خود هر روز حداقل ۱۰ دقیقه کاری را انجام دهید که به شما آرامش می‌دهد؛ می‌توانید با یک دوست تماس بگیرید، نقاشی کنید، بنویسید، بخوانید یا وقت خود را در فضای باز بگذرانید. یوگا و مدیتیشن نیز راه‌هایی هستند که اضطراب و افسردگی را در افراد مبتلا به کم‌کاری تیروئید کاهش می‌دهند.

(۳) تحرک داشته باشید

ورزش می‌تواند به کنترل بسیاری از عوارض جانبی کم‌کاری تیروئید از جمله: بد خلقی، کاهش انرژی و افزایش وزن کمک کند. فعالیت بدنی باعث افزایش مواد شیمیایی مغز و هورمون‌هایی می‌شود که انرژی و خلق و خوی را بهبود می‌بخشند. این روند به کاهش وزن و حفظ آن کمک می‌کند و همچنین می‌تواند کیفیت خواب را افزایش دهد. ورزش حتی می‌تواند تأثیر مثبتی بر سیستم ایمنی بدن داشته باشد. فعالیت فیزیکی منظم می‌تواند سبب تقویت سلول‌هایی شود که وظیفه سرکوب میکروب‌ها را دارند. به منظور اینکه ورزش برای شما به یک فعالیت روتین تبدیل شود، بهتر است آن را با شدت کم شروع کنید و به مدت یک الی دو هفته روزانه ۱۰ تا ۱۵ دقیقه پیاده‌روی داشته باشید. سپس آن را به ۳۰ دقیقه در روز افزایش دهید. حتی دو ساعت ورزش در طول هفته برای تقویت انرژی و خلق و خوی افراد مبتلا به بیماری کم‌کاری تیروئید کافی است.

(۴) رژیم غذایی خود را اصلاح کنید

تغذیه مناسب و متعادل می‌تواند سلامت کلی را بهبود بخشد و همچنین کنترل کم‌کاری تیروئید را آسان‌تر کند. برای بهره‌مندی حداکثری از مواد مغذی و سالم، بد نیست رژیم غذایی مدیترانه‌ای داشته باشید. در این رژیم سبزیجات، میوه‌ها، غلات کامل، پروتئین بدون چربی و چربی‌های سالم (مانند روغن زیتون و آجیل) را مصرف می‌کنید. میزان مصرف قند و چربی اشباع‌شده در این برنامه غذایی کاهش می‌یابد و همین موضوع در رسیدن به وزن سالم و بهبود عملکرد تیروئید به شما کمک می‌کند.

یاد و خاطره شهداء بویژه سرلشکر خلبان «مصطفی صغیری» که ۲۳ مهرماه ۱۳۵۹ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد



به مناسبت ۲۳ مهر، روز جهانی نابینایان؛

الزام افزایش همدلی با روشندان



سارا نصرتی

پانزدهم اکتبر یا ۲۳ مهر به عنوان روز جهانی نابینایان یا قانون عصای سفید نامگذاری شده است. جان کلام این قانون این است که نابینا هم عضوی از جامعه متمدن است و حقوق اجتماعی دارد و به جای ابراز ترحم حقوق او را باید رعایت کنیم.

روز جهانی عصای سفید، فرصتی است برای آگاهی رسانی به جوامع برای شناخت عصای سفید به عنوان سمبل و نشانه زندگی مستقل نابینایان و کم بینایان. نابینایان و تشکل‌های آنان با استفاده از این فرصت جهانیان را هر چه بیشتر در خصوص نابینایی و آثار آن و همچنین در مورد شیوه زندگی افراد دارای آسیب بینایی آموزش می‌دهند همچنین با استفاده از این فرصت از موفقیت‌های حاصله توسط نابینایان سخن می‌گویند و از دستاوردهایی خبر می‌دهند که با کوشش نابینایان نصیب جوامع می‌شود.

روز عصای سفید همچنین فرصتی است برای آگاهی رسانی به جوامع برای شناخت عصای سفید به عنوان سمبل و نشانه زندگی مستقل نابینایان و کم بینایان و در عین حال نشانه‌ای از شان و کرامت افراد دارای آسیب‌های بینایی که منطبق است با مفاد ماده ۳ پیمان نامه جهانی حقوق افراد معلول که تأکید بر ضرورت رعایت احترام به شخصیت اجتماعی افراد معلول است. روز عصای سفید همچنین منطبق است بر مفاد ماده ۹ این پیمان نامه دال بر ضرورت دسترس پذیری همه شهرها برای نابینایان و کم بینایان و نیز منطبق است با مفاد ماده ۲۰ پیمان نامه دال بر ضرورت رفع کلیه موانع در برابر تحرک همه جانبه افراد معلول و نیز بند ۱۱ اهداف توسعه پایدار هزاره سوم دال بر دسترس پذیری همه شهرها و اماکن استقرار جمعیت انسانی برای افراد معلول.

علی‌رغم اهمیت توصیف شده عصای سفید در امکان‌پذیری تحرک ایمن و مستقل افراد نابینا و کم بینا، یکی از مهمترین چالش‌ها در برابر این افراد و در اکثر کشورهای در حال توسعه گرابی این عصاها برای اکثریت نابینایان نیازمند است. لذا وظیفه دولت هاست که منابع لازم را هم جهت

کاهش

دسترس نابینایان و کم بینایان به عصای سفید با کیفیت تامین‌کننده و هم امکان آموزش استفاده کنندگان از عصای سفید در زمینه چگونگی تحرک و جهت‌یابی نابینایان با کمک عصای سفید. مشکلات نابینایان و کم بینایان حتی با داشتن این امکان اساسی و ضروری تحرک در سطح جامعه تمام نمی‌شود زیرا این افراد با موانع بسیار فراوری حرکت آزادانه و مستقل آن در سطح شهرها روبه‌رویند موانعی مانند عدم ایمنی محیطی برای نابینایان و کم بینایان و عدم نشانه‌های محیطی قابل لمس و تشخیص با عصا جهت کمک به تردد ایمن تر افراد نابینا.

طبق قانون اساسی کشور نابینایان حق استفاده از کلیه امکانات رفاهی معمول در جامعه را دارند. آنان حق دارند از پیاده‌روها، خیابان‌ها، بزرگراه‌ها و وسایل حمل و نقل همگانی مانند هواپیما، قطار، اتوبوس، اتومبیل، کشتی، هتل، اماکن عمومی، مراکز تفریحی و مذهبی استفاده کنند. اگر در بعضی اوقات، محدودیتی برای استفاده از این تسهیلات و اماکن وجود داشته باشد باید فراگیر همه افراد جامعه باشد و اگر شخص یا سازمانی فقط برای نابینایان در استفاده از تسهیلات همگانی، محدودیت ایجاد کند یا حقوق نابینایان عاقل و بالغ را نادیده بگیرد، مجرم شناخته می‌شود. رانندگان وسایل نقلیه موظف به مراعات کامل نابینایانی که هنگام عبور و مرور از عصای سفید

استفاده می‌کنند، هستند. سخن پایانی؛ دولت موظف است که نابینایان را به مشارکت در امور دولتی تشویق کند تا آنان به کار مشغول شوند. مسئولان دولتی همه ساله باید روز ۱۵ اکتبر را به عنوان بزرگداشت نابینایان و قانون عصای سفید، به نحوی شایسته ارج نهند و از مردم بخواهند که رفتار معقولانه‌ای با نابینایان داشته باشند و گام‌های صمیمانه و موثری برای آنان بردارند. در قانون حمایت از حقوق معلولان ارائه بخش عمده‌ای از خدمات مورد نیاز افراد نابینا و کم بینا در زمینه‌های آموزشی، توانبخشی، حمایت‌های رفاهی و اجتماعی بر عهده سازمان بهزیستی نهاده شده و این سازمان نیز با توجه به قابلیت‌ها و محدودیت‌های این افراد و نیازهای روز جامعه، طرح‌ها و برنامه‌های متنوعی را جهت افزایش سطح استقلال و ارتقاء کیفیت زندگی افراد نابینا و کم بینا اجرا می‌نماید. ارائه خدمات آموزشی و توانبخشی در قالب مراکز تخصصی و خدمات توانبخشی مبتنی بر جامعه، پرداخت کمک هزینه معیشتی و تحصیلی، تعمیم حق پرستاری و مددکاری، اجرای برنامه‌های توانمندسازی به صورت فعالیت‌های آموزشی، هنری و ورزشی و آموزش مهارت‌های شغلی و تسهیل فرایند اشتغال افراد نابینا و کم بینا تنها بخشی از خدماتی است که با هدف تبلور استعدادهای ارزنده این عزیزان انجام می‌شود.

شنبه‌ها تعطیل می‌شود؟

جمعه‌ها و سایر تعطیلات مناسبتی در ایران ۷۹ روز است، گفت: این تعداد با احتساب یک روز تعطیلی بیشتر به ۱۲۵ روز می‌رسد که تقریباً با معدل تعطیلات دنیا به‌نوعی برابر است؛ اما در جنس تعطیلات با معدل دنیا فاصله داریم. کشورهای عربی جنوب خلیج فارس که از سال ۲۰۰۸ تعطیلات خود را به سمت شنبه برده‌اند و حتی افغانستان نیز که مراد کمتری با بازارهای جهانی دارد، از سال ۱۳۸۹ تعطیلی خود را از پنج‌شنبه به شنبه تغییر داده است. در ایران اما، تعطیل کردن شنبه به‌جای پنج‌شنبه مخالفانی دارد که وجود جمع‌آوری ۱۲۰ امضا در مجلس، هنوز نمی‌توان روی قطعی بودن این تعطیلی امیدوار بود.

پنجشنبه‌ها را که در کشور ما تقریباً نیمه تعطیل است و تکلیف آن چندان مشخص نیست در کنار جمعه‌ها تعطیل رسمی اعلام کنند. در حقیقت، اگر در ایران، پنجشنبه‌های نیمه تعطیل به‌طور کامل در کنار جمعه‌ها تعطیل رسمی اعلام شود، تعطیلات پایان هفته به دو روز خواهد رسید؛ اما واقعیت این است که در بیشتر دنیا شنبه‌ها و یکشنبه‌ها تعطیل رسمی است و اگر پنج‌شنبه و جمعه نیز در ایران تعطیل باشد، عملاً زمان قطع ارتباط ما و جهان به ۴ روز می‌رسد؛ درحالی‌که با جایگزینی شنبه به‌جای پنج‌شنبه، یک روز از این وقفه کاسته خواهد شد. پیرهادی به اشاره به اینکه مجموعه تعطیلات

در کشور ایران، تعطیل کردن شنبه به‌جای پنج‌شنبه مخالفانی دارد که وجود جمع‌آوری ۱۲۰ امضا در مجلس، هنوز نمی‌توان روی قطعی بودن این تعطیلی امیدوار بود. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با یادآوری جمع‌آوری ۱۲۰ امضا برای در اولویت قرار گرفتن بررسی موضوع افزایش تعطیلات پایان هفته، ابراز امیدواری کرد که بتوان تعطیلات کشور را افزایش داد تا تعامل اقتصادی با دنیا نظم بیشتری بگیرد. «محسن پیرهادی» که یکی از طرفداران تعطیلی شنبه به‌جای پنج‌شنبه است، گفت: نگاه دولتی‌ها بر این بود که برای افزایش روزهای تعطیل

در گزارش اداره ملی آمار کشور چین آمده است: شاخص قیمت مصرف کننده (CPI) به صورت ماهانه ۰.۲ درصد افزایش یافت. در همین حال، قیمت تولیدکننده در این کشور طی ماه سپتامبر نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲.۵ درصد کاهش یافت.

«وزیر بهداشت»

سرماخوردگی‌های جدید، یا کرونا هستند یا آنفلوآنزا

وزیر بهداشت درباره افزایش موارد بروز بیماری‌های تنفسی و سرماخوردگی توضیح داد. دکتر «بهرام عین‌اللهی» درباره افزایش موارد بیماری‌های تنفسی و سرماخوردگی گفت: موارد جدیدی که حالت سرماخوردگی دارند، یا آنفلوآنزا است یا کرونا. بارها تاکید کرده‌ام که کرونا به هیچ وجه از بین نمی‌رود بلکه از حالت همه‌گیری به حالت آندمی یا حالت تک‌گیری تبدیل می‌شود.

وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه کرونای فعلی از موارد بیماری در سه سال گذشته متفاوت است، ادامه داد: هرچند که موارد بیماری در حال حاضر نیز مرگ و میر دارد اما اغلب در افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای و نقص سیستم ایمنی اتفاق می‌افتد و راهکارش آن است که این افراد پرخطر سالانه واکسن کرونا را تزریق کنند.

وی همچنین درباره پوشش ماسک نیز گفت: ماسک بویژه در افراد دارای علایم سرماخوردگی توصیه می‌شود. این افراد بویژه در اماکن تجمعی از جمله مدارس و دانشگاه‌ها و ... حتماً از ماسک استفاده کنند. افراد دارای علایم سرماخوردگی لازم است با رعایت موارد بهداشتی مراعات سالمندان، افراد دچار نقص سیستم ایمنی و بیماران زمینه‌ای را داشته باشند.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور امسال چقدر است؟

تاثیر سوابق تحصیلی در پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ شامل نتایج آزمون‌های نهایی دروس عمومی و تخصصی پایه دوازدهم در نظام آموزشی ۶-۳-۳ و دیپلم و پیش دانشگاهی در نظام آموزشی سالی واحدی «قطعی» است.

به گزارش «دنیای هوادار»، در راستای اطلاعیه دبیرخانه شورای سنجش و پذیرش دانشجو با موضوع پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ براساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و مصوبات سی و ششمین جلسه شورای سنجش و پذیرش (۲۸ شهریور ۱۴۰۲)، وزارت آموزش و پرورش توضیحاتی ارائه کرد که در ادامه می‌آید:

پذیرش داوطلبان ورود به آموزش عالی بر اساس مصوبه جلسه ۸۴۳ تاریخ ۱۵ تیر ۱۴۰۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی با موضوع «سیاست‌ها و ضوابط سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی» (پس از پایان متوسطه) و ماده واحده «تکمیل و اصلاح موادی از سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی» (پس از پایان متوسطه) که در جلسات ۸۵۵ و ۸۶۳ تاریخ‌های ۵ بهمن ۱۴۰۰ و ۱۷ خرداد ۱۴۰۱ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است، انجام می‌شود که براساس آن تاثیر سوابق تحصیلی در پذیرش سال منظر (پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳) شامل نتایج آزمون‌های نهایی دروس عمومی و تخصصی پایه دوازدهم در نظام آموزشی ۶-۳-۳ و دیپلم و پیش دانشگاهی در نظام آموزشی سالی - واحدی قطعی است.

براساس مصوبات یادشده، برای اعلام قبولی، رتبه بندی داوطلبان براساس نمره کل حاصل از ترکیب نمره کل آزمون اختصاصی (سراسری) و نمره کل سابقه تحصیلی انجام می‌شود که سهم نمره کل سابقه تحصیلی در گروه‌های آزمایشی اصلی (علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی) به میزان ۵۰ درصد قطعی و در گروه‌های هنر و زبان‌های خارجی ۲۸ درصد قطعی است. عناوین و ضرایب هریک از دروس و سهم آن‌ها در نمره کل نهایی در نظام‌های آموزشی ۶-۳-۳ و دیپلم و پیش دانشگاهی در نظام آموزشی سالی واحدی به شرح جداول مندرج در پیوست‌های شماره یک و دو است.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند:

درآمد نفتی دولت سیزدهم با بودجه‌اش همخوانی دارد؟

و پول می‌آورد پس چرا این همه مشکل دارد؟ چرا نمی‌تواند قوانین مربوط به بازنشستگان را اجرا کند؟ چرا نمی‌تواند حقوق عقب‌افتاده ایثارگران را بدهد؟ چرا نمی‌تواند حقوق معلمان را بدهد؟ چرا بازنشستگان هنوز طلبکار هستند و چرا پروژه‌ها در کشور تقریباً تعطیل شده‌اند؟

منابع تاثیر مثبتی بر اقتصاد ایران نداشته و علت آن هم برهم‌ریختگی در نظام اقتصادی و برنامه‌ریزی دولت است، اولویت‌های دولت رئیسی مشخص نیست و هیچ برنامه‌ای برای اداره کشور ندارد. وی افزود: پروژه‌های توسعه‌ای ایران در حال نابود شدن هستند و به آثار باستانی تبدیل شده‌اند.

در حالی که قیمت نفت اوپک از ۹۷ دلار هم عبور کرده، امروز وزیر نفت دولت سیزدهم مدعی تولید سه میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت در روز شد. حال آیا با توجه به روند تولید و قیمت نفت، بودجه ایران بدون کسری سال را به پایان می‌رساند؟

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از تجارت‌نیوز، دولت سیزدهم بودجه سال جاری میانگین صادرات روزانه نفت را برای درآمد نفتی، ۱.۴ میلیون بشکه در روز و با قیمت ۸۵ دلار در هر بشکه پیش‌بینی کرده است. اما اکنون در هفتمین ماه سال حتی در اظهارات مقامات دولتی میزان صادرات کمتر از این رقم قلمداد می‌شود و به‌رغم عبور قیمت نفت از ۸۵ دلار، ایران با تخفیف‌های ویژه‌ای نفت را می‌فروشد. موضوعی که ممکن است موجب عقب‌ماندگی درآمد نفتی از پیش‌بینی‌ها شود و باز هم دولت با کسری بودجه مواجه شود. اما آیا دولت می‌تواند این درآمد را تا پایان سال مطابق با بودجه پیش‌بینی یا باز هم قرار است در روزهای پایانی سال دستکاری بازارهای ارز، سکه، طلا و... به داد دولت برای پرداخت حقوق و عیدی کارمندان برسد؟

درآمد نفتی دولت رئیسی چقدر است؟

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده مجلس دهم، گفت: در ارائه آمارهای دولت اشکال‌های زیادی وجود دارد. در واقع اعدادی که برای فروش نفت مطرح می‌شود دور از واقعیت است. متأسفانه دولت سیزدهم توان تبدیل ظرفیت‌ها به احسن را ندارد و نمی‌تواند از منابع به‌درستی استفاده کند. یعنی حتی اگر فرض را بر تحقق درآمدهای مورد ادعا بگیریم، این

اکنون در اقتصاد ایران تمام برنامه‌ها دستوری و فردی پیش می‌رود و خرد جمعی و عقلانیت خرد جمعی در تیم برنامه‌ریزی و عملیاتی دولت مشاهده نمی‌شود. افرادی در دولت فریاد می‌زنند که هیچ نقشی ندارند، اگر دولت ادعا دارد نفت می‌فروشد



استقراض دولت از بانک‌ها برای جبران کسری بودجه

ایمن‌آبادی تصریح کرد: دولت مدعی است که کسری بودجه ندارد و از بانک مرکزی قرض نمی‌گیرد، واقعیت امر این است که دولت واقعیت‌ها را به مردم نمی‌گوید. از بانک مرکزی قرض نمی‌گیرد ولی از بانک‌ها می‌گیرد و بانک‌ها در حال قرض گرفتن از بانک مرکزی هستند. دولت می‌گوید تمام نفت تولیدی را می‌فروشم، پس چرا این همه کسری بودجه دارد؟! وی یادآور شد: فرض کنیم که ادعای این حجم از صادرات نفت صحیح باشد، چگونه می‌خواهند این پول را به کشور انتقال بدهند؟ چگونه می‌خواهند در معاملات خارجی بر این اساس ورود کنند؟ کشور تقریباً قفل است و هیچ بانکی در دنیا با ایران کار نمی‌کند. خطاب به کسانی که از صادرات نفت می‌گویند می‌پرسم: چقدر نفت را زیر قیمت جهانی می‌فروشید؟ به سرمایه‌های این کشور آتش می‌زنند. دولت شهامت داشته باشد و اعلام کند برای خرید یک کالا از خارج آن جنس را چقدر گران‌تر می‌خرند؟ بگویند که چه میزان از جیب مردم هزینه می‌کنند؟ این کارها را دولت قبل هم می‌توانست انجام بدهد؟ در دولت قبل ده‌ها تریبون وجود داشت که علیه دولت فریاد می‌زدند، اما امروز هیچ تریبونی وجود ندارد.

تامین آب مورد نیاز کشور توسط سدهای مهم چقدر بود؟

وضعیت بارشی کشور گرچه در هفت روز ابتدایی سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۲ تا پایان شهریور ۱۴۰۳) خیلی مناسب نبود، اما با گذشت چند روز و افزایش میزان بارش‌ها وضعیت مطلوب‌تری را رقم زد. همین امر اثر مثبتی بر روی ورودی سدها از خود بر جای گذاشت، به‌گونه‌ای که چهار سد مهم و تأمین‌کننده آب شرب و کشاورزی در ۱۵ روز نخست سال آبی جاری با رشد بیش از ۱۰۰ درصد حجم ورودی آب روبه‌رو شدند گزارش اخیر مرکز اطلاعات و داده‌های آب کشور این چهار سد را سد اکباتان، زاینده‌رود، ایلام و سد کرخه عنوان کرده بود. براین‌اساس، سد اکباتان در استان همدان که سال گذشته با کم‌آبی شدید روبه‌رو شده بود، از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۵ مهر چهار میلیون مترمکعب آب در مخزن آن ذخیره شده که نسبت به سال گذشته از رشد ۶۹۸ درصدی برخوردار شده است. درصد پرشدگی فعلی این سد هم ۱۰ درصد گزارش شده است. سد زاینده‌رود اصفهان نیز که سال گذشته با مشکل روبه‌رو شد، از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۵ مهر دارای ۴۲۴ میلیون مترمکعب ذخیره آب شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۷۵ درصدی را نشان می‌دهد. این سد در حال حاضر ۳۴ درصد پرشدگی دارد. سد ایلام در استان ایلام هم در مدت یاد شده ۴۹ میلیون مترمکعب ذخیره آب دارد که نسبت به سال گذشته رشد ۱۴۰ درصدی را نشان می‌دهد. این سد نیز اکنون ۸۰ درصد پرشدگی دارد. سد کرخه در استان خوزستان با یک میلیارد و ۸۰۶ میلیون مترمکعب ذخیره آب نسبت به سال گذشته از رشد ۱۲۶ درصدی برخوردار شده است. درصد فعلی پرشدگی این سد

۳۴ درصد است. در این زمینه، سخنگوی صنعت آب ایران گفت: در ۱۸ روز ابتدای پاییز، میزان خروجی آب از سدهای کشور نسبت به سال گذشته ۲۲ درصد افزایش داشته که همچنان نشانگر افزایش میزان تأمین مصارف از محل سدها است.

«فیبروز قاسم‌زاده» درباره وضعیت مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۸ مهرماه افزود: ورودی سدهای کشور از نیم میلیارد مترمکعب در سال گذشته به ۶۶۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است که نشان از رشد ۲۴ درصدی ورودی سدهای کشور دارد. خروجی سدهای کشور از یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب در سال آبی گذشته به حجم یک میلیارد و ۵۳۰ میلیون مترمکعب رسیده است که همچنان نشانگر افزایش میزان تأمین مصارف از محل سدها نسبت به سال گذشته است. کل حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور در تاریخ ۱۸ مهر ۱۴۰۲ معادل ۲۰ میلیارد و ۷۸۰ میلیون مترمکعب بوده است، این میزان در مدت مشابه سال گذشته ۱۸ میلیارد و ۳۷۰ میلیون مترمکعب بوده است. این میزان، معادل ۴۲ درصد پرشدگی است و نشان می‌دهد که حجم آب موجود در سدهای کل کشور ۱۳ درصد نسبت به سال گذشته بیشتر است.

با این حال، گزارش تازه مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو بیانگر آن است که وضعیت کم‌بارش در سال آبی جدید در حوضه‌های آبریز اصلی و درجه دوم تاووم دارد. بر اساس این گزارش، برای هفته جاری وقوع بارش در نواحی شمالی پیش‌بینی می‌شود. همچنین باتوجه به چشم‌انداز بارش پیش‌بینی‌شده برای هفته آینده، وقوع بارش برای مناطق شمال و شمال غرب کشور مورد انتظار نیست. در عین حال سازمان هواشناسی با صدور هشدار نازنجی از تشدید بارش‌ها با احتمال ریزش ترگگ طی امروز و فردا در ۱۰ استان خبر داد و اعلام کرد: احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌ها و آب‌گرفتگی معابر همراه با کاهش محسوس دما و خسارت به محصولات کشاورزی وجود دارد.



توب و تور

برده برداری از فاجعه‌ای بزرگ:

**پیراهن گشاد بر تن
ملی پوش والیبالی؛ قمار با
طعم «ویپ»**

عدم نتیجه گیری تیم ملی والیبالی دلایل مختلفی دارد که یکی از مهمترین دلایل آن بی‌تفاوتی به رفتارهای خارج از عرف برخی ملی پوشان بود.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، والیبالی ایران روزهای پرتلاطمی را سپری می‌کند. کناره‌گیری بهروز عطایی از سرمربیگری تیم ملی والیبالی از یک طرف و کم شدن شانس این تیم برای صعود به المپیک باعث شده محمدرضا داورزنی کار سختی برای آرام کردن این وضعیت داشته باشد. نتایجی که تیم ملی والیبالی در انتخابی المپیک توکیو و پیش از آن در لیگ ملت‌ها کسب کرد به هیچ عنوان قابل دفاع نیست. اینکه چرا این نتایج کسب شد را بهروز عطایی باید پاسخگو آن باشد. قطعا بخشی از این عدم نتیجه گیری به مسائل فنی بازمی‌گردد؛ اما بخشی هم به دلیل اتفاقات حاشیه‌ای بود که در اردوها و مسابقات تیم ملی رخ می‌داد.

یکی از بازیکنانی که پیش از رقابت‌های قهرمانی جهان به تیم ملی دعوت شد بانی بسیاری از حواشی این تیم بود. اوج رفتارهای خارج از عرف این بازیکن، بردن ویپ به جلسات آنالیز تیم ملی بود. او بی‌پروا و با خیال راحت و در حضور مربیان با در دست داشتن ویپ رفت و آمد می‌کرد و عجیب اینکه کادرفنی تیم ملی هیچ واکنشی به این مسئله نداشت. بازیکن مورد نظر مدام دیرتر از سایر بازیکنان به تمرین تیم ملی می‌رفت؛ چون خواب می‌ماند. حتی به خودش اجازه می‌داد که با لباسی متفاوت با سایر بازیکنان در اردو و تمرینات حاضر شود. در جریان هفته سوم لیگ ملت‌ها در آمریکا این بازیکن قمار و شرط‌بندی می‌کرد و مشغول شرط‌بندی بود و عجیب اینکه در مصاحبه‌هایش مدام از لزوم رفتار حرفه‌ای بازیکنان جوان صحبت می‌کرد.

انتظار می‌رود فدراسیون والیبالی در خصوص مبارزه با بازیکن سالاری در تیم ملی اقدام جدی کند. بازیکنی دیگری که حتی اکنون را هم قبول نداشت و در دوره سرمربیگری عطایی در مصاحبه‌هایش مربیان تیم ملی را به سخره می‌گرفت نباید پیراهن تیم ملی را به او تعارف کرد. حتی به لحاظ فنی هم این بازیکن چیزی به تیم ملی اضافه نکرد و هر زمان که غایب بود بازی‌های بهتری را از تیم ملی شاهد بودیم. بلایی که او و برخی از هم‌نسلانش بر سر والیبالی ایران آوردند جبران شدنی نیست. سرمربی آینده تیم ملی والیبالی باید در وهله اول ریشه بازیکن سالاری را در تیم ملی بکشد؛ در غیر این صورت سرنوشت بهروز عطایی، کولاکوویچ، لوزانو و ... در انتظار او هم خواهد بود. والیبالی ایران نیاز به مربی‌ای همچون ولاسکو دارد. تنها او بود که توانست بساط بازیکن سالاری را از والیبالی ایران جمع کند.

بهروز عطایی در طول ۲۶ ماهی که هدایت تیم ملی والیبالی را بر عهده داشت با چالش‌های متفاوتی روبرو شد؛ چالش‌هایی همچون بازیکن سالاری و توطئه‌هایی که علیه او صورت گرفت؛ اما اشتباهات این مربی هم کم نبودند. حالا که داستان بهروز عطایی در تیم ملی به پایان رسیده، توقع این است که فدراسیون نشینان تصمیم کارشناسانه بگیرند؛ تصمیمی که عاری از جو به وجود آمده در جامعه باشد. مربی‌ای باید جانشین عطایی شود که حداقل در چند سال اخیر از تیمی اخراج نشده باشد و مهم‌تر اینکه بتواند با بازیکنانی با سطح کیفی معمولی تیمی قدرتمند بسازد.



روغمایی از قوی‌ترین مرد ایران

در پایان دو روز رقابت ورزشکاران در دسته ۱۰۵+ کیلوگرم مسابقات قویترین مردان قهرمانی کشور نفرت برتر در دسته های جوانان و بزرگسالان مشخص شدند. در پایان آیت‌های سخت و نفس گیر، در بخش بزرگسالان رضا قیطاسی به قهرمانی رسید و عنوان قویترین مرد ایران در سال ۱۴۰۲ را از آن خود کرد.



ورزشی

نگاه

واکاوی یک واقعیت غیرقابل انکار:

از کنترل اوضاع تا بحران بزرگ فوتبال ایران



حسن صانعی بور

در همین روزهای اخیر دو اتفاق غیرحرفه‌ای در دو باشگاه بزرگ ایران به وقوع پیوست تا بار دیگر لایه‌های آماتوری محض فوتبال ایران بیشتر از گذشته نمایان شود. اینکه فوتبال ایران قادر نیست در تورنمنت‌های بزرگ قاره‌ای و جهان موفقیت قابل ذکری بدست آورد. اینکه قوانین و دستورالعمل‌ها هر ساله دستخوش تغییرات گسترده می‌شود و نتیجه‌ای از آن حاصل نمی‌گردد. و اینکه همواره نتایجی در لابلای مدیریت خرد و کلان فوتبال ایران بدست می‌آید که کاملا برخلاف پیشبینی‌ها موسوم است، مربوط به جریان نادرستی است که همواره از طرف دلسوزان این رشته بدان اشاره شده اما هرگز مورد توجه متولیان و مسئولین قرار نگرفته است.

با این مقدمه نگاهی به بحران آشکار و پنهان فوتبال ایران خواهیم انداخت:

سقف بودجه و ناشیانه‌ها

پس از کسر امتیاز از دو باشگاه سپاهان و پرسپولیس، پرونده تخلفات باشگاه تراکتور در خصوص عدم رعایت سقف بودجه روی میز کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایران قرار گرفته است. از شانزده باشگاه حاضر در لیگ برتر، بودجه ده الی یازده باشگاه قاعدتا به سقف بودجه نرسیده و توفیق اجباری رعایت دستورالعمل سقف بودجه را داشته‌اند. چه بسا اگر توان عبور داشتن، پایبند چنین دستورالعملی نمی‌شدند. اینکه باشگاه‌ها در راستای قانون فیرپلی مالی باید بیان اقتصادی داشته باشند تا در نهایت با بدهی‌های انتهایی فصل مواجه نشوند، امری ضروری و انکارناپذیر است. اینکه فدراسیون فوتبال در این خصوص عکس‌العمل نشان داده و قصد دارد کنترل باشگاه‌ها را که غالبا به واسطه مدیریت زودگذر، خودمراقبتی درستی در مورد باشگاه و اموراتشان ندارد، به نوعی بدست بگیرد، در نگاه اول قابل دفاع است. اما باید دید مجرای درست اعمال قانون سقف بودجه کدام است و راه‌های گریز نیز در این خصوص پیش‌بینی شده است؟ به عنوان مثال معلوم نشد چگونه سپاهان بعد از کسر امتیاز موفق به ثبت قرار داد شد؟ مشخص نشده است مبنای کسر امتیاز چه بوده و آیا این اقدام بازدارنده می‌باشد؟ در این بین آیا تضمینی هم برای اضافه نشدن به بدهی‌های گذشته در نظر گرفته شده است؟ آنچه مسلم است اینکه حتی در صورت رعایت سقف بودجه، در انتهای فصل شاهد ظهور و بروز پرونده‌های مالی خواهیم بود و احتمالا دستورالعملی جدید به بوته آزمایش درخواهد آمد.

مربیان نگران

یحیی گل‌محمدی نگران است. جواد نکونام همواره از نامناسب بودن اوضاع باشگاه سخن گفته است. بازیکنان دو تیم بزرگ ایران در چند مرحله دست به اعتصاب زده‌اند. جالب اینکه به علت تعمیرات ورزشگاه آزادی سرخابی‌ها بدنبال یافتن ورزشگاه جایگزین هستند. وضعیت پرداختی‌های این دو باشگاه نامیزان بوده و آنقدر نگران‌کننده است که بخش بزرگی از مصاحبه‌های بازیکنان و مربیان را به خود اختصاص داده است. بازی‌های لیگ هم با تعطیلات گسترده و غیرحرفه‌ای مواجه شده است. موضوعی که با توجه به بدسازهای مکرر بازیکنان حتی به نفع تیم ملی نیز نخواهد بود. پُر واضح است که آمادگی بازیکنان تیم ملی هر کشوری منوط به برگزاری منظم و با برنامه بازی‌های باشگاهی است. با این وصف مربیان

باشگاهی بیشتر باید نگران وضعیت بازیکنان خود باشند و مسایل و موضوعات فنی و تاکتیکی در این شیوه برگزاری هرگز به موفقیت تیم منجر نخواهد شد.

مدیران هزینه

هر مدیرعاملی که در برنامه‌های گوناگون رادیویی و تلویزیونی شرکت کرده، از مشکلات عدیده مالی سخن گفته و مدیران باشگاه‌های دولتی سعی دارند با جملات خود دولت و متولی ارشد را متقاعد به کمک بیشتر نمایند. اینکه گفته شده است پرسپولیس قهرمان سه گانه ایران شده است، لذا باید توجه بیشتری به این باشگاه بشود، اینکه باشگاهی چون استقلال قادر نیست با کارگزار و یا حامی مالی پایداری عقد قرارداد نماید، ریشه در مدیریت‌هایی دارد که آنان را باید مدیران هزینه نامگذاری کرد. این گونه مدیران غالبا برنامه خرج دارند و نقشی چندانی در چگونگی دخل ایفا نمی‌کنند. تاکنون کدام مدیرعامل در ایران به خصوص دو باشگاه پایتخت منصوب شده است که در انتهای مدیریتش موفق به تامین منابع مالی بلندمدت و پایدار شده باشد؟ کدام مدیر را سراغ دارید که با کارنامه مدیریتی قابل قبولی از باشگاه خارج شده است؟ چند مدیر عامل را می‌شناسیم که باشگاه خود را در مسیر درست و حرفه‌ای فوتبال قرار داده‌اند. موارد استثنا وجود دارد اما همان موارد نیز به علت تغییرات گسترده منتج به نتیجه قابل قبول نشده است.

متولیان بی‌برنامه

همین دستورالعمل سقف بودجه نشان از این دارد که متولیان ارشد فوتبال برنامه دقیقی برای مدیریت کلان این صنعت بزرگ ندارند. سوال اینجاست که هدف این سقف چیست؟ آیا منظور اینست که باشگاه‌ها کمتر خرج کنند؟ آیا منظور اینست که رقم قرارداد بازیکنان کاهش یابد؟ آیا مقصود از این دستورالعمل فیرپلی مالی باشگاه‌هاست؟ برنامه اصلی و غائی چیست؟ باید گفت: اصلا مدیریت فوتبال با چنین مدیریتی متفاوت است. به عنوان مثال اگر هواداران متمول قصد داشته باشند به باشگاه خود کمک برسانند از کدام مجرا باید ورود نمایند؟ اصلا این خصوص سازی کذایی که مشکلات را افزایش داده، قصد دارد باشگاه‌ها را به کدام مقصد برساند؟ برنامه متولی برای اداره باشگاه‌ها بدست بخش خصوصی که پرسه‌ای حساس بوده و به دقت و مطالعه و الگو برداری صحیح نیاز دارد، چیست؟ به نظر می‌رسد دولت قصدی برای این گونه خصوصی سازی ندارد.

پیشکشوتان و اختلافات

در همین انتخابات هیات فوتبال استان تهران مشخص شد که فوتبال آنطور که باید و شاید مهم نیست. در استان خراسان رضوی نیز جریاناتی در حال اتفاق است که با روح فوتبال مغایرت دارد. در حقیقت آتش

زیرخاکستری در حال شعله‌ور شدن است که به زودی بسیاری از مناسبات را خواهد سوزاند. در واقع باید گفت: جامعه بزرگ و تاثیرگذار پیشکشوتان که اغلب دچار اختلافات داخلی نیز هستند، در خصوص تحولات ضروری به اجماع نرسیده و گاهی به جریان تغییرات نادرست دامن می‌زنند. در این وضعیت قاعدتا بحث و جدل‌های بی دلیل را مشاهده می‌کنیم. این درحالی است که منافع ملی فوتبال ایجاب می‌کند، با شناسایی متخصصان و مدیران کارآزموده و تشکیل کارگروه رفع بحران، قدم نخست درخصوص بهبودی اوضاع فوتبال توسط پیشکشوتانی که علاوه تجربیات مربوط به فوتبال در سایر علوم تبحر دارند، برداشته شود.

فاصله تا قهرمانی

فوتبال ایران با قهرمانی فاصله معناداری دارد. درهمین حوالی ژاپن با قطب‌های بزرگ فوتبال دنیا دیدار کرده و موفق به شکست آنان شده است. قطر علیرغم فقر در نیروی انسانی، با پرداختن به زیرساخت‌ها و اخذ میزبانی‌های بزرگ، مانور قدرت داده است. عربستان نیز با قدرت واقعی فوتبال آشنا شده و سعی دارد مقدمات آن را به سرعت فراهم آورد. کشورهایی چون کره جنوبی، عراق، ازبکستان هم مسیر را شناسایی کرده و برنامه محور پیش می‌روند. در این وضعیت ایران چه کرده است؟ تیم امید حذف گردید. تیم ملی بزرگسالان تدارک ویژه‌ای نداشته و علیرغم داشتن بازیکنان توانا گاهی دچار حوادثی می‌گردد که تخریب کننده است. از طرفی لیگ فوتبال ایران به ناشیانه‌ترین وجه به بهانه فوتبال ملی تعطیل می‌شود. در این شرایط آیا می‌توان به قهرمانی در جام ملت‌های آسیا امیدوار بود؟

واکاوی، کنترل، بحران بزرگ

یک واکاوی دقیق و درست لازم است. از پرداختن به زیرساخت‌ها تا بازنگری در نظام مدیریتی و تعیین تکلیف در تعریف جامع و مانع باشگاه‌داری، پیش نیاز فوتبال ایران است. پاکداشتن و طی مسیر در این مقوله محتاج کنترل درست و حرفه‌ای است. بحران موجود که در آن گروه‌های گوناگون سعی دارند دیگری را از ریل خارج کرده و بر صندلی بنشینند، باید روزی خاتمه یابد. به عنون مثال باید به نحوه سرمایه گذاری عربستان و جذب ستاره‌های فوتبال جهان اشاره کنیم. سعودی‌ها یقینا در لابلای این ولخرجی اهداف بلندمدتی را دنبال می‌کنند. چرا نباید ایران با داشتن سرزمین بزرگ و شرایط آب و هوایی بی‌ظنیر و با حضور مردمانی خوش فکر و ثروت کافی، قادر نباشد با بهینه ساختن اوضاع خود، نخبگان فوتبال دنیا را به فوتبال خود اضافه کند و با پتانسیل فوق العاده‌ای که جوانان ایران دارا هستند، گوی سبقت را در آسیا و حتی جهان از دیگر رقیبان برباید؟ این اتفاق محتاج نگاه درست و منطقی است که امیدواریم هر چه سریعتر بدان پرداخته شود.

فیلم کوتاه «ناظر» به کارگردانی ابوالفضل عزیززی و محصول مشترک انجمن سینمای جوانان ایران و باشگاه فیلم رویاد، اولین حضور جشنواره‌ای خود را در چهلیمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران تجربه می‌کند. این فیلم کوتاه درباره مسئول حراستی است که درگیر مسئله‌ای شخصی می‌شود.

جشنواره

به کارگردانی نسرين محمدپور؛

«بیست و یک هفته بعد» بهترین فیلم کوتاه جشنواره بوسان شد

فیلم کوتاه «بیست و یک هفته بعد» به کارگردانی نسرين محمدپور جایزه بهترین فیلم کوتاه آسیایی بیست و هشتمین جشنواره بین‌المللی بوسان کره جنوبی را از آن خود کرد.

فیلم کوتاه «بیست و یک هفته بعد» به کارگردانی، نویسندگی و تهیه‌کنندگی نسرين محمدپور که نخستین حضور جهانی خود را در بیست و هشتمین دوره جشنواره بین‌المللی بوسان کره جنوبی تجربه کرد، توانست جایزه اصلی بخش رقابت واید انگل، میزبان ۳۹ فیلم مستند و داستانی کوتاه بود. عرضه و پخش جهانی فیلم کوتاه «بیست و یک هفته بعد» برعهده شرکت هفت چشمه SEVEN SPRINGS PICTURES به مدیریت میلاد خسروی است. بنفشه ریاضی، لیلا حسین زاده، سودابه بهرامی نژاد و پریسا عسگری بازیگران فیلم را تشکیل می‌دهند.

بیست و هشتمین دوره جشنواره فیلم بوسان که از ۱۲ تا ۲۱ مهرماه مصادف با چهارم تا ۱۳ اکتبر ۲۰۲۳ در کره جنوبی برگزار شد، در بخش واید انگل، میزبان ۳۹ فیلم مستند و داستانی کوتاه بود. عرضه و پخش جهانی فیلم کوتاه «بیست و یک هفته بعد» برعهده شرکت هفت چشمه SEVEN SPRINGS PICTURES به مدیریت میلاد خسروی است. بنفشه ریاضی، لیلا حسین زاده، سودابه بهرامی نژاد و پریسا عسگری بازیگران فیلم را تشکیل می‌دهند.

عوامل فیلم کوتاه «بیست و یک هفته بعد» عبارتند از: مدیر فیلمبرداری: بهروز بادروج، مدیر تولید: دیاکو خاکی، صدابردار: ایرج نوروزی، طراح صحنه: رضا محمدپور، طراح لباس: عاطفه صالحی، تدوین: عماد خدابخش، دستیار تدوین: مرتضی سوری، صداگذار: زهره علی اکبری، دستیار کارگردان: محمدعلی نعمت الهی و متین خیابلی، اصلاح رنگ و نور و جلوه‌های ویژه بصری: مهراجن جلی منشی صحنه: ریحانه فلاح، برنامه‌ریز: محمدعلی نعمت الهی، دستیاران تصویر: معین نجاری، امیر غیور، نیما طرابی و حمید دایی جانی، مسئول دوربین: مهدی فشمی، طراح گریم: سولماز آقاجانی، دستیار گریم: نسیم محمدپور، دستیار لباس: فهیمه تقوی، دستیار صدا: متین شیخ نصرالهی، دستیاران صحنه: حسن چرخ و آرین کبیر، مدیر تدارکات: علی اشتری، دستیار تدارکات: حامد لرسستانی و سعید جمال‌الدین، عکاس: محمد نظری، ساخت تریلر: امید میرزایی، مدیر روابط عمومی و مشاور رسانه‌ای: آزاده فضلی، تهیه‌کننده: نسرين محمدپور.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۲ کرج (نوبت دوم)

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۲۲۷ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خسرو خدابنده شیرابه فرزند مرتضی بشماره شناسنامه ۱۲۲۵ صادره از کوچه صفهان در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۶۰۵۸ متر مربع از پلاک ۳۳۱ فرعی از ۳۶۳ اصلی واقع در محمد شهر کوی بهار بلوار خبرنگاران ۵ پلاک ۱۹ خریداری از مالک رسمی آقای مسعود کتابی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۵۷۶۳۰۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۸

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۲ کرج

رهبر انقلاب در دیدار شیخ زکزاکی: همه در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم فلسطین کمک کنند



امروز حرکت اسلامی در نقاط مختلف دنیا همچون آفریقا، آسیا، اروپا و شمال آمریکا درحال گسترش است و با عنایت خداوند، موفقیت‌های این حرکت با قدرت بیشتری ادامه خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود دیدار با شیخ زکزاکی و خانواده وی را بسیار خوشحال کننده خواندند و خطاب به آنان گفتند: شما مصداق مجاهد حقیقی فی سبیل الله هستید و امیدواریم که بتوانید مجاهدت خود را ادامه دهید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه و همسر وی، با قدردانی از مجاهدت‌های وی و خانواده‌اش، قدرت روز افزون اسلام در جهان به‌رغم توطئه‌های گسترده را نتیجه مجاهدت‌ها دانستند و با اشاره به شرایط فلسطین اشغالی و به‌ویژه غزه گفتند: امروز یکی از مظاهر قدرت اسلام همین مسائلی است که در فلسطین در حال روی دادن است.

ایشان تاکید کردند: قضایای روزهای اخیر فلسطین به‌ویژه بمباران‌ها و شهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان را مروح می‌کند اما بخش دیگری از این قضایا نشان دهنده قدرت باور نکردنی اسلام در فلسطین است و با لطف و عنایت خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز شده است، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینی‌ها خواهد شد. همه در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم فلسطین کمک کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تشکیل نظام اسلامی در ایران و شکل‌گیری حکومتی بر مبنای تفکر اسلام سیاسی بعد از قرن‌های متمادی را یکی از وجوه قدرت اسلام برشمردند و تاکید کردند: جمهوری اسلامی از زمان تاسیس تاکنون روز به روز قوی‌تر شده و در آینده نیز قوی‌تر از حال، خواهد شد. ایشان فعالیت‌های اسلامی در دنیا را روز به روز درحال گسترش خواندند و افزودند:

دست به نقد

نگاهی به انیمیشن «بچه زنگ»؛

بچه زنگش خوبه...

جهانی تولید این‌گونه آثار، داستان خطی موجه و پردازش قدرتمند که در مسیر قهرمان‌پروری دارد، به اثر شاخص این حوزه تبدیل شده است که می‌تواند با اقبال خوبی برای مخاطبان جهانی تبدیل شود. بچه زنگ از این منظر قابل توجه است که

تا پیش از یک دهه گذشته، انیمیشن، جایگاه چندان مطلوبی در سینمای ملی ما نداشت؛ مخاطبان ایرانی در این حوزه، بیشتر مصرف‌کننده بودند و از خوراک غربی ارتزاق می‌کردند. در طول یک دهه اخیر اما اتفاق‌های بسیار خوبی در حوزه تولیدات انیمیشن رخ داد و استقبال باشکوهی را به خود دید.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، یکی از اهداف پویانمایی در هر دوره‌ای، ترویج فرهنگ سرزمینی کشور تولیدکننده و اشاعه پیام‌های مدنظر سازندگان است؛ انیمیشن از این نظر، مجرای بهتری است که هم پروسه فرهنگ‌سازی برای کودکان، عمیق‌تر و تربیت‌پذیر باشد و هم والدین و اعضای دیگر خانواده، به همراه کودک و نوجوان، مخاطبان این‌گونه آثار هستند. به همین دلیل است که بسیاری از کشورها، از انیمیشن به‌عنوان ابزاری در جهت بسط مفاهیم فرهنگی و سرزمینی خود استفاده می‌کنند. تا پیش از یک دهه گذشته، انیمیشن، جایگاه چندان مطلوبی در سینمای ملی ما نداشت؛ مخاطبان ایرانی در این حوزه، بیشتر مصرف‌کننده بودند و از خوراک غربی ارتزاق می‌کردند. در طول یک دهه اخیر اما اتفاق‌های بسیار خوبی در حوزه تولیدات انیمیشن رخ داد و استقبال باشکوهی را به خود دید.

از جمله انیمیشن‌های موفق که اخیراً نظر مخاطبان این ژانر را به خود جلب کرد «بچه زنگ» است، «بچه زنگ» می‌تواند الگوی درست و مناسبی برای یک پویانمایی وطنی استاندارد و مطابق با شاخص‌های بین‌المللی باشد. کاری که تلاش کرده تا آمیزه‌ای از میهن‌پرستی ایرانی در کنار غیرت دینی بوده و در این زمینه، ابتکار عمل‌های بسیار خوبی را به کار گرفته تا بتواند تم تأثیرگذاری خود را بیشتر کند. این انیمیشن به دلیل استانداردهای ساختار



سازندگان، حالا با تجربه تولید چندین انیمیشن، به این مسیر ورود کرده‌اند و ثاباً، القاب‌پذیری بیشتری در لوای یک فیلم‌نامه خوب و تأثیرگذار صورت می‌پذیرد که اتفاق فرخنده این کار است. همین رویکرد سبب شده تا نمایش فیلم در جشنواره فجر، با استقبال قابل توجه مخاطبان و منتقدان مواجه شود. از نظر تکنیک نیز بچه زنگ، چندپله بالاتر از انیمیشن‌های تولیدشده چند سال اخیر سینمای ایران است که

تلاش کرده با شفافیت بالای تصویر، استوری‌بردهای فانتزی و شتاب بهینه، کیفیت بصری کار را به استانداردهای جهانی تولید انیمیشن برساند. بنابراین این فیلم می‌تواند نمونه مطلوبی برای یک انیمیشن پیشرو محسوب شود که توانسته قدم‌های بیشتری به نسبت عمده انیمیشن‌های استاندارد تولیدشده

سالیان اخیر بردارد. البته که نمی‌توان از این شاخص گذشت که با یک کار پسرانه مواجه هستیم و دخترها، ارتباط به‌مراتب کمتری با جهان این کار برقرار می‌کنند. هرچند که شماتیک کاراکتر محسن با قابلیت‌هایی که برای وی تعریف می‌شود، همخوانی بالایی با دیدگاه کودکان و نوجوانان متفاوت امروزی دارد و سبب می‌شود تا برخلاف بسیاری از انیمیشن‌های وطنی که توجه بیشتر خود را از متن به ساختار بصری متمرکز کرده‌اند، مخاطبان با قهرمان کار ارتباط خوبی بگیرند و آن تخیل، به خوبی در مسیر پردازش داستانی، برای مخاطب شکل بگیرد. این مهم با توجه به پردازش یک سبک حرفه‌ای برای داستان، سروشکل بهتری نیز پیدا کرده و سبب می‌شود تا مخاطب طی یک داستان خطی، باورپذیری بهتری با قهرمان و ساختار روایی آن پیدا کند.

به همین دلیل بزرگ است که بچه زنگ می‌تواند در سطح بین‌المللی مخاطبان خوبی داشته باشد و آن فرهنگ‌سازی موردانتظار سازندگان نیز به خوبی حتی به خارج از مرزهای کشور نیز رسوخ کرده و منجر به جذب مخاطب و تأثیرگذاری شود. این مهم خود را در گیشه هم نشان داده است به‌طوری که هم‌اکنون دومین فیلم پرمخاطب این روزهای سینمای ایران، بچه زنگ است و این یعنی آن‌که، مخاطب نیز نسبت به انیمیشن خوب، واکنش مثبت نشان می‌دهد و به استقبال آن می‌نشیند.

مسیر موفقیت‌آمیزی که بچه زنگ، چه از نظر کسب رضایت‌مندی بالای مخاطب و چه از نظر میزان استقبال به دست آورده، باید ادامه پیدا کند تا انیمیشن‌های ایرانی، هم‌پای آثار اجتماعی و خانوادگی که با اقبال خوبی در مجامع بین‌المللی همراه هستند، در سطح گسترده‌تری نمایش داده شده و به‌عنوان برندی برای سینمای ایران، دنبال‌کنندگانی جهانی داشته باشند.



رئیس کل دادگستری استان «خبر داد»:

بازداشت شهردار و همه اعضای شورای یکی از شهرهای ساوجبلاغ

روز گذشته رئیس کل دادگستری استان البرز با اعلام صدور کیفرخواست شهردار و اعضای شورای شهر یکی از شهرهای شهرستان ساوجبلاغ به اتهام تشکیل شبکه ارتشا گفت که تعداد متهمان به ۱۳ نفر رسیده است.

به گزارش «دنیای هوادار»، حسین فاضلی هریکنی با بیان اینکه پس از بازداشت شهردار یکی از شهرهای ساوجبلاغ با گزارش اداره کل اطلاعات استان البرز، تحقیقات مشخص کرد که کلیه اعضای شورای شهر نیز با وی مشارکت داشته‌اند، گفت: بر این اساس کلیه اعضای شورای شهر نیز بازداشت شدند که در تحقیقات به بزه‌های ارتكابی اقرار کردند.

رئیس کل دادگستری استان البرز اضافه کرد: متهمان شامل شهردار و اعضای شورای شهر در ابتدا با انتصاب نزدیکان خود در پست‌های کلیدی شهرداری، ضمن ارتباط‌گیری با برخی صاحبان کارخانجات و مالکان، سازنده‌های غیرمجاز و حتی مجاز و عوامل تغییر کاربری غیرمجاز، اقدامات خود را پیگیری می‌کردند.

وی به ابعاد دیگر فعالیت این شبکه شکل یافته اشاره کرد و افزود: در ادامه با ایجاد روابط ناسالم مالی از طرق مختلف، مدیریت پرونده‌های مربوط به مالکین و پرونده‌های طرح شده در کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری، اعمال فشار روحی و کاری و یا با طرح موانع غیرقانونی رأسا یا از طریق عوامل خود، از طرفین رشوه در قالب وجه نقد، سکه و دلار دریافت می‌کردند.

فاضلی هریکنی با بیان اینکه در این پرونده علاوه بر شهردار و اعضای شورای شهر، دو نفر از کارمندان شهرداری نیز به اتهام دریافت رشوه بازداشت شده‌اند متذکر شد: همچنین پنج نفر از اشخاص خارج از شهرداری شامل چهار شخص حقیقی و یک شخص حقوقی به اتهام پرداخت رشوه تحت تعقیب قرار گرفته‌اند. پرونده پس از صدور کیفرخواست به اتهام «تشکیل شبکه ارتشا»، «تحصیل مال نامشروع» و «پولشویی» در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان البرز در حال رسیدگی است.

رئیس کل دادگستری استان البرز متذکر شد: با توجه به بازداشت شهردار و کلیه اعضای شورای شهر، مطابق قانون، در غیاب شورای شهر، شهردار از سوی استاندار البرز منصوب شد.

«معاون اداره کل تعزیرات حکومتی استان» خبر داد:

محکومیت ۴۳ اخلاک‌ارزی در البرز

معاون اداره کل تعزیرات حکومتی البرز از محکومیت ۴۳ اخلاک‌ارزی طی شش ماهه نخست سال جاری در این استان خبر داد و گفت: از مجموع این محکومیت‌ها ۳۲ مورد در حوزه کالا و خدمات بوده است.

به گزارش «دنیای هوادار»، «مرتضی پاشایی» روز شنبه ۲۱ مهرماه اظهار کرد: ۱۱ مورد از این تخلف‌های ارزی در حوزه قاچاق کالا بود که به آنها رسیدگی شد. با توجه به نوسان ارزی، به منظور تشدید مقابله با اخلاک‌گران بازار ارز با انجام اقدامات نظارتی، شناسایی دلالان و قاچاقچیان ارز به صورت ویژه توسط دستگاه‌های مرتبط در دستور کار قرار گرفته است.

معاون اداره کل تعزیرات حکومتی البرز از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف در حوزه قاچاق کالا و ارز موضوع را به اداره کل تعزیرات حکومتی استان برای رسیدگی اعلام کنند.

بانوی مسیحی مکزیک در کرج مسلمان شد

یک بانوی مسیحی کاتولیک از کشور مکزیک طی مراسمی در دفتر نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج حضور یافت و به دین مبین اسلام و مذهب تشیع گروید. در ابتدای این مراسم آیت‌الله حسینی همدانی، توضیحاتی در خصوص دین اسلام و مذهب تشیع به این تازه‌مسلمان ارائه داد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

شاخص‌های رفاه اجتماعی چیست؟



محمود عزیزی

شاخص‌های رفاه اجتماعی برای اندازه‌گیری کیفیت زندگی و تعیین دست‌یافتن به رفاه اشخاص به کار می‌رود. این شاخص‌ها عوامل متعددی را دربر می‌گیرند که نشان‌دهنده معیارهایی چون تحصیلات، بهداشت و خدمات بهداشتی، کیفیت محیط زیست، قدرت خرید، استقرار مالی، برابری جنسیت، فرصت‌های اجتماعی و فرهنگی، عدالت اجتماعی و سرمایه اجتماعی هستند.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ فهرست زیر تعدادی از شاخص‌های رایج رفاه اجتماعی را نشان می‌دهد:

۱. تحصیلات: میزان دسترسی به تحصیلات کیفیت بالا، دسترسی به تحصیلات مادام‌العمر و برابری در دسترسی به تحصیلات.
۲. بهداشت: سالمندی طولانی و سالم، دسترسی به خدمات بهداشتی کیفیت بالا، عدالت در دسترسی به خدمات بهداشتی.
۳. کیفیت محیط زیست: کیفیت هوا و آب و سایر منابع طبیعی، حفاظت از تنوع زیستی.
۴. قدرت خرید: توانایی خرید کالاها و خدمات، عدم وجود فقر مطلق، میزان توزیع ثروت.
۵. استقرار مالی: دسترسی به خدمات مالی، توانایی اداره دیون، دارایی‌های منزل.
۶. برابری جنسیت: تساوی در حقوق و فرصت‌ها بر اساس جنس، دسترسی برابر به تحصیلات، کار و

شاخص‌های رفاه اجتماعی ضروری است. بنابراین، هرکدام از این شاخص‌های رفاه اجتماعی به ما اطلاعات مهمی را درباره موقعیت فعلی شرایط اجتماعی و میزان دستیابی به رفاه در جامعه می‌دهد. عواملی مثل تحصیلات، بهداشت، محیط زیست، قدرت خرید و استقرار مالی، برابری جنسیت، فرصت‌های اجتماعی و فرهنگی، عدالت اجتماعی و سرمایه اجتماعی، هرکدام به نحوی مدل کلی رفاه اجتماعی را تشکیل می‌دهند. با استفاده از این شاخص‌ها، می‌توان به سیاستمداران و مدیران توصیه‌هایی کرد تا خط‌مشی‌ها و برنامه‌های درست و عادلانه‌ای ارائه دهند که بهبود رفاه اجتماعی را تسهیل کند.

خدمات بهداشتی.
۷. فرصت‌های اجتماعی و فرهنگی: دسترسی به مراکز فرهنگی، فرصت‌ها برای مشارکت در فعالیت‌های اجتماعی.
۸. عدالت اجتماعی: تساوی در فرصت‌ها و چقرمندی‌ها، کیفیت نهادهای اجتماعی و قضایی.
۹. سرمایه اجتماعی: میزان اعتماد به دیگران، فعالیت‌های داوطلبانه، شرکت در فعالیت‌های سیاسی.
اندازه‌گیری این عوامل اغلب چالش برانگیز است و به دلیل تفاوت‌های فرهنگی و جغرافیایی، الگوهای مناسب برای تمام موقعیت‌ها وجود ندارد. به همین دلیل، ارزیابی‌های مداوم و انعطاف‌پذیر برای

بیانیه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و اصحاب فرهنگ و هنر البرز در محکومیت کشتار مردم بی‌دفاع غزه؛

تا محو اسرائیل از صفحه روزگار ایستاده‌ایم

غیر قابل انکار همه اندیشمندان و صاحب نظران آزاده جهان و قاطبه هنرمندان فرهیخته و بصیر ایران اسلامی است که همواره در کنار مظلومان و در برابر ظالمان ایستاده، پرچم مقاومت برافرازند و نور امید به تظهير سرزمین قدس از لوث وجود صهیونیسم غاصب را در دل مظلومان جهان همچنان روشن بدارند. نبرد طوفان الاقصی حمله‌ای بزرگ و تاریخی به محاسبات دشمن صهیونیستی بود. اکنون تاریخ ورق خورده و مانند روز روشن است که اسرائیل رفتنی است... ما هنرمندان استان البرز از تمامی هنرمندان دنیا برای محکومیت کشتار مردم بی‌دفاع غزه دعوت می‌کنیم تا با زبان هنر این حماسه را جاودانه کنند و صدای مردم مظلوم غزه در عرصه‌های مختلف هنر باشند چون رسالت سنگینی بر دوش داریم. ما هنرمندان تا محو غده سرطانی اسرائیل از صفحه روزگار ایستاده ایم...

می‌شوند؟ اینان گناهاشان چیست که باید جور حرص و طمع و آز پایان ناپذیر جنگ سالاران قدرتمند را به دوش کشیده، طعمه گرگان مردم نمایی شوند که خواب آشفته تسلط بر جهان و سیطره بر نیل تا فرات را می‌بینند؟ آیا درک حق حیات مردم بی‌پناه غزه و فلسطین، و حق درمان دردها و زخم‌های عمیق آنان، و حق آرامش و سکونت در زیر سقف خانه‌های موروثی وطنشان، این قدر برای مدعیان حقوق بشر ثقیل و سنگین است که متجاوزان خونخوار اسرائیلی از بی‌گناهان مورد تهاجم تمیز داده نمی‌شود، و در این واقعه عظیم یا سکوت کرده، یا هردو سوی ماجرا به آرامش و خویش‌داری دعوت می‌شوند، و یا با وقاحت تمام برای مظلومیت متجاوزان صهیونیست اشک تمساح ریخته می‌شود؟ بی‌تردید ضرورت تبیین مرزهای حق و باطل و تشخیص قبیله متجاوز از امت مورد تهاجم، مسئولیت

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز و هنرمندان این استان در دفاع از مردم بی‌دفاع غزه بیانیه ای صادر کردند. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز، این اداره کل و اصحاب فرهنگ و هنر استان در دفاع از مردم مظلوم غزه و محکومیت کشتار این مردم بی‌دفاع بیانیه ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است:

بسم رب الشهداء و الصدیقین
مانند روز روشن است اسرائیل رفتنی است. آینده‌نگری امام امت: «رژیم صهیونیستی در واقع یک رژیم است که پایه‌های آن بشدت سست است، رژیم صهیونیستی محکوم به زوال است»
این کودکان معصوم، این زنان مظلوم، و این پیران بی‌نوا؛ مگر چه می‌خواهند که این گونه ناجوانمردانه و وحشیانه به خاک و خون کشیده

کلینیک ویژه بیمارستان امام حسین (ع) به زودی افتتاح می‌شود

این کلینیک توسط خیر محترم پورکاشانی ساخته و توسط دانشگاه تجهیز شده است و به زودی به طور رسمی افتتاح می‌شود. این کلینیک در سه طبقه و در متراژ ۳۵۰۰ متر در

دکتر «شهرام صیادی» -رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز- روز گذشته در حاشیه آیین افتتاح بخش اطفال، از کلینیک تخصصی بیمارستان امام حسین (ع) بازدید کرد و گفت:

قالب سه بلوک ساخته و تجهیز شده است و با ۴۵ اتاق پزشک، آزمایشگاه و تصویر برداری و... به زودی آماده خدمت‌رسانی به مردم شریف محمد شهر می‌شود.



یحیی گل محمدی پس از اختلاف با مدیران پرسپولیس و در اعتراض به عدم پرداخت مطالباتش، در تمرینات سرخپوشان شرکت نکرد و دست به اعتصاب زد. سرمربی پرسپولیس پس از سفر چند روزه خود، ظهر روز شنبه به تهران بازگشت و به محل تمرین سرخپوشان رفت.

کسی زورش به «دائم‌الرئیس» نمی‌رسد؟

معمار وعده‌ها



با وجود حواشی بسیار، محمدرضا داورزنی همچنان خود را رئیس آینده فدراسیون والیبالی می‌داند.

فدراسیون ثبت‌نام کرده، انتخاب شود؟ نماینده وزارت ورزش و دستگاه‌های نظارت بر امور انتخاباتی نباید اجازه دهند مجمع تشرفاتی باشد و فرد بازنشسته‌ای که در دو سال گذشته باعث سیر نزولی و شکست‌های تحقیرآمیز و مفتضحانه شده با لابی‌گری و مهندسی‌شده از پیش خود را رئیس فدراسیون بدارد و برای تیم ملی والیبالی کشورمان تعیین تکلیف کند!

برای اینکه والیبالی کشورمان از کما در آید باید با انتخاب گزینه‌هایی که از بدنه والیبالی هستند، شوکی به والیبالی وارد کنیم تا از بحران رهایی یابد. مشکل پسرقت والیبالی حال حاضر ما ریشه در ندانم‌کاری‌های رئیس فدراسیون دارد که بجای والیبالی‌ها از وجود افراد غیروالیبالی و غیرورزشی در ارکان اصلی و پست‌های کلیدی مورد استفاده قرار داده‌اند! که در نشست‌های کمیته فنی هم نظرات غیرکارشناسانه خود را به رئیس فدراسیون تحمیل می‌کنند و در انتخاب مربی تیم‌های ملی به‌عنوان کارشناس والیبالی نقش اساسی دارند!

چنانکه میدانید اهالی والیبالی، از جمله نگارنده، مرتب از حضور اهل سیاست در ورزش بویژه در فدراسیون والیبالی بارها نوشتارهایی را در روزنامه «دنیای هوادار» عنوان کرده‌ام که با وجود تمام شکوه و شکایات از چپش اعضای تیم ملی از سرپرست گرفته تا سرمربی و کادرفنی برای هدایت تیم ملی، باز هم شاهد قانون‌شکنی و خودخواهی مسئولان هستیم و نمی‌دانیم روی چه اصلی از داورزنی حمایت می‌شود و هیچ مسئولی احساس تکلیف برای رها کردن ایشان از پست ریاست فدراسیون والیبالی نمی‌کند تا درسی باشد برای همه ما که گاهی اوقات لازم است بخاطر رشد و توسعه ورزش و به احترام خواسته جمعی از پست خود کناره‌گیری کنیم، اینکه چرا آقای داورزنی دو دستی به صدلی ریاست فدراسیون چسبیده و حاضر به ترک آن نیست، معمایی شده است بی‌پاسخ... پست این جریان‌ها چه چیزی را از دید مردم پنهان کرده‌اند و در پرده ابهام قرار دارد؟

تماشاگران مشتاق و پرشور والیبالی که برای دیدن مسابقات والیبالی سر از پا نمی‌شناختند از تماشای باخت‌های مکرر و تأسفبار تیم ملی از والیبالی دلزده شده‌اند! عامل این وضعیت اسفبار چه کسی می‌تواند باشد جز رئیس فدراسیون والیبالی و اعوان و انصارش؟ آن‌ها که بارها از طریق تلویزیون و رسانه‌های ملی از مردم بخاطر وعده‌هایی که عملی نشدند عذرخواهی کرده است؟ باز هم وعده به خدمت‌گرفتن مربی خارجی برای چهار-پنج سال آینده می‌دهد! تا کی مردم باید به وعده‌های توخالی داورزنی دلخوش کنند؟! مخلص کلام... آقای مهندس هاشمی، وزیر محترم ورزش و جوانان... لطفاً به داد والیبالی ایران برسید و تکلیف مدیریت داورزنی در والیبالی کشورمان را با کنار گذاشتن ایشان یکسره کنید و اجازه ندهید ایشان، بیش از این، والیبالی کشور و مردم را به سخره بگیرد.

معتقدند که والیبالی‌ها فاقد پایگاه اجتماعی هستند و به همین دلیل سردمداران ورزش ترجیح می‌دهند از وجود افراد سیاسی در رأس فدراسیون‌ها استفاده کنند که می‌توانند پول به فدراسیون‌ها بیاورند! هرچند عده‌ای هم با ایده موافق نیستند. اما اختلاف نظر از جایی شروع می‌شود که می‌خواهند برای هر گروهی سهمی تعیین کنند، اینجاست که بحث انحصارطلبی‌ها پیش می‌آید!

متأسفانه در سال‌های اخیر نقطه نظرات در مورد ورزش به گونه‌های مختلفی مطرح شده و برخی بر این باور یقین دارند که ورزش را باید به‌عنوان یک‌صنعت بدانیم، گروهی نیز ورزش را میدانی برای سرمایه‌گذاری و کسب درآمد تلقی می‌کنند ولی آن‌هایی که به ورزش برای کسب شهرت و ثروت‌اندوزی می‌آیند راهی را در پیش می‌گیرند که مغایرت دارد با راه آن‌هایی که فقط برای خدمت به نوجوانان و جوانان این سرزمین مقدس پا پیش می‌گذارند.

و اما نکته‌ای که باید به آن اشاره کرد این است که نباید به بهانه حضور سرمایه‌گذار از ورزشکاران ملی و آن‌هایی که تحصیلات عالی و ورزشی و تربیت‌بدنی دارند و یا مدیران ورزشی بوده‌اند غافل بمانیم که باید با آن‌ها همراه شویم. از نظر صاحب این قلم اغلب ما عادت به طرح ریشه‌ای مسائل ورزش نداریم و فقط به این اکتفا می‌کنیم که چه کسی باشد و چه کسی نباشد! اکنون پرسش اینجاست چرا به اساسنامه‌ای که وجاهت قانونی دارد مراجعه نمی‌کنیم که برطبق آن باید انتخابات بدون حضور بازنشستگان برگزار شود و بر اساس آرای مأخوذه فردی که تأیید صلاحیت شده و برای احراز پست ریاست

ملی والیبالی ایران در هانگزو در غیاب تیم‌های اول کشور ژاپن و چین مدال طلا را به چنگ آورد که در رنگینگ جهانی منظور نمی‌شود، ولی عاملی شد تا در بازی‌های انتخابی المپیک با قبول ۶ شکست فاحش از ۷ بازی نه‌تنها از کسب سهمیه المپیک بازماندیم و کار رسیدن به پاریس را سخت و سخت‌تر کردیم بلکه با به نمایش گذاشتن بازی‌های ضعیف و دور از انتظار روح و روان دوستداران و علاقه‌مندان به والیبالی را به‌سختی آزرديم. اما پرسش اینجاست: آقای داورزنی! عذرخواهی‌های مکرر شما چه سودی برای مردم ایران دارد و چه مرهمی برای التیام بخشیدن به زخم‌های کاری که بر پیکر والیبالی کشورمان وارد شده، در بردارد؟

مباحث بین داورزنی و ولاسکو نیز نشان می‌دهد که ما چقدر از حد اعتدال فاصله گرفته‌ایم، بطور کلی کسانی که از آن‌ها به‌عنوان افراد ورزشی و از بدنه ورزش بویژه والیبالی یاد می‌کنیم، باید بپذیرند که کل ورزش فقط دست افراد غیرورزشی است و وابسته به جایی هستند که مورد حمایت واقع می‌شوند! چه بازنشسته، چه غیر بازنشسته و یا اهل سیاست! جالب اینکه کار اجرایی در فدراسیون‌ها نیز با سیاست‌مداران و در برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری‌ها دخالت مستقیم دارند. این یعنی دو نگاه افراط و تفریطی و انحصارگرایی در تعیین سرنوشت والیبالی کشورمان!

اکنون که بحث انحصارطلبی پیش آمده، لازم است خاطر نشان کنم که والیبالی‌ها می‌گویند کل کار فدراسیون والیبالی باید دست اهالی والیبالی باشد که بنظر هم کاملاً منطقی است، اما غیرورزشی‌ها

مدیریت در والیبالی ایران سالیانی است که از افراط و تفریط رنج می‌برد و هنوز مجمع انتخاباتی فدراسیون برگزار نشده، داورزنی خود را رئیس دائم‌العمر می‌داند، در بحث حضور مربی خارجی ورود می‌کند و در راستای انتخاب مربی وارد مذاکره می‌شود! او به توصیه خولیبو ولاسکو، سرمربی اسبق تیم ملی والیبالی - که با وجود دوری از ایران همچنان نقش تعیین‌کننده‌ای در تصمیمات فدراسیون والیبالی دارد - جان لورنزو بلنجینی ایتالیایی را به‌عنوان گزینه اصلی هدایت تیم ملی والیبالی ایران برگزیده است. هر چند او در گفت‌وگوی تلویزیونی خود از سایر گزینه‌های مدنظر فدراسیون هم یاد کرد؛ آندره آناستازی، خاویر وبر، مندز و رنان دال‌زوتو.

طبق آخرین شنیده‌ها اما، با مذاکره تلفنی ولاسکو، لورنزو بلنجینی ۵۹ ایتالیایی قرار است هدایت تیم ملی والیبالی ایران را بر عهده بگیرد. اما پرسش اینجاست؛ مگر مجمع انتخاباتی برگزار و جناب داورزنی به‌عنوان رئیس انتخاب شده که برای ۵-۴ سال آینده قصد آوردن لورنزو بلنجینی را دارد؟! پس مابقی نامزدها چه؟ نکته فاجعه‌بار ماجرا جایی است که ایشان در مصاحبه خود اشاره می‌کنند که اگر به سهمیه المپیک هم دست پیدا نکنیم مهم نیست و با آوردن یک مربی خارجی برای ۴ سال آینده برنامه‌ریزی می‌کنیم! اظهار فضلی که مطابق معمول خاطر دوستداران والیبالی را آزرده کرد.

اما با مشاهده این برنامه، خبرهای اخیر و اظهارنظرهای عجیب و غریب داورزنی که صحبت از عقد قرارداد چهار-پنج ساله با بهترین مربیان دنیا می‌کند، این امر ثابت می‌شود که از قرار معلوم نیازی به تشکیل مجمع انتخاباتی فدراسیون والیبالی نیست و ایشان پیشاپیش زمینه فعالیت‌هایش را فراهم کرده و صد درصد یقین دارد با اکثریت آرا به‌عنوان رئیس فدراسیون والیبالی برای چهار سال آینده انتخاب می‌شود و افرادی که نامزد احراز این پست شده‌اند نیز باید بدانند که با بودن ایشان بیهوده تلاش می‌کنند و برگزاری مجمع جنبه تشریفاتی دارد!

حقیقتاً کارنامه ضعیف مدیریتی داورزنی در ۲ سال اخیر عامل اصلی افول تیم ملی والیبالی ایران شده، مضاف بر اینکه غربالگری تیم ملی در آستانه مسابقات لیگ ملت‌های جهان و بازی‌های انتخابی المپیک اشتباهی محض بود که طی آن اکثر بازیکنان تیم ملی در اوج آمادگی از تیم ملی جدا شدند که حاصل آن شکست‌های مفتضحانه و فاصله‌گرفتن از رنگینگ جهانی از رده هشتم به رده شانزدهم شد. اگرچه تیم

سوژه

تا جام ملت‌ها خبری از جوانگرایی نیست

ملت‌ها به خصوص در مرحله حذفی ممکن است مسن بودن بازیکنان به ضرر تیم ملی تمام شود و در صورت صعود به مراحل پایانی کادر فنی با چالش خستگی نفرت خود مواجه باشد. یک سال قبل و پس از ناکامی در جام جهانی همه منتظر کنار رفتن چند بازیکن و دعوت از بازیکنان جوان‌تر به تیم ملی بودند ولی به نظر می‌رسد بحث کاهش میانگین سنی تیم ملی و تغییر نسل حداقل تا پیش از جام ملت‌های آسیا انجام نخواهد شد.

بازیکنان ۳۰ سال یا بیشتر داشتند. این موضوع نشان می‌دهد علی‌رغم تمام صحبت‌ها فعلاً در تیم ملی خبری از جوان‌گرایی نیست و کادر فنی ترجیح می‌دهد از بازیکنان باتجربه استفاده کند. تصمیمات اخیر کادر فنی نشان می‌دهد حداقل تا جام ملت‌های آسیا قرار نیست تغییر زیادی در فهرست تیم ملی ایجاد شود و امیر قلعه‌نویی ترجیح می‌دهد در فرصت کمی که وجود دارد ثبات ترکیب تیم ملی را حفظ کند. با این وجود با توجه به سنگینی مسابقات جام

۱۸ بازیکن ۳۰ سال و بالاتر در آن حضور داشتند. با توجه به بازی‌های اخیر به نظر می‌رسد ترکیب تیم ملی در بازی دیشب مقابل اردن همان ترکیبی باشد که امیر قلعه‌نویی قصد دارد در جام ملت‌ها استفاده کند و شاید تنها یکی دو تغییر در آن به وجود بیاید. میانگین سنی ترکیب دیشب تیم ملی ۳۰ بود. محمد محبی ۲۴، سعید عزت‌اللهی ۲۷، سردار آزمون ۲۸ و محمدحسین کنعانی‌زادگان ۲۹ ساله تنها نفرت‌زیر ۳۰ سال تیم ملی بودند و بقیه

تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با میانگین ۲۸.۹ مسن‌ترین تیم مسابقات بود و پس از حذف از مسابقات اغلب کارشناسان از لزوم تغییر نسل و اضافه شدن نفرت جوان‌تر صحبت کردند. با این حال در شرایطی که نزدیک به یک سال از جام جهانی می‌گذرد، میانگین سنی تیم ملی پایین نیامده و حتی نسبت به مسابقات قطر افزایش یافته است. در فهرست اخیری که قلعه‌نویی اعلام کرد میانگین سنی بازیکنان حاضر بالای ۲۹ بود و





سارا عابدی

مترجم (فارسی ، عربی ، انگلیزی)



(00968)79488997

sdt2om@gmail.com

Oman-Muscat-Azaiba



مترجم دادگستری، امور اداری، شرکتی، سرمایه گذاری، مهاجرتی و... در کشور عمان.
ارایه دهنده ی خدمات طراحی گرافیک (ثبت و طراحی لوگو، منو، تبلیغات و...).